
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРЕМЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"@" №4Ш`Зъ/ 2025г. г. Кременная № „1/71

Об утверждении стоимости услуг‚ предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
муниципального округа муниципальное образование Кременской

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных И муниципальных услуг», от
06.10.2023 №131—ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об Общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», абзацем 1 пунктом 11 статьи 10 Федерального закона от 12.01.1996
года №8-ФЗ «О погребении И похоронном деле», постановлением
Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»,
руководствуясь Уставом муниципального Образования Кременской
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Кременской муниципальный округ Луганской Народной Республики от
01.11.2023 № 5, Положением 0 погребении и похоронном деле в
муниципальном округе Кременской муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального
округа муниципальное Образование Кременской муниципальный округ
Луганской Народной Республики от19.08.2024 № 6, Положением Об

Администрации муниципального округа муниципальное Образование
Кременской муниципальный округ Луганской Народной Республики,
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное
Образование Кременской муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 09.11.2023 № 2, с целью реализации прав граждан на
предоставление им жилых помещений муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма, Администрация муниципального округа



2

муниципальное образование Кременской муниципальный округ Луганской
Народной Республики, с целью регулирования отношений, связанных с

предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению на
территории муниципального образования Кременской муниципальный округ
Луганской Народной Республики, Администрация муниципального округа
муниципальное образование Кременской муниципальный округ Луганской
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Стоимость услуг‚ предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования
Кременской муниципальный округ Луганской Народной Республики,
возмещаемых за счёт средств Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации, Федерального бюджета (приложение № 1).

1.2. Стоимость услуг‚ предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по
вопросам похоронного дела на территории муниципального образования
Кременской муниципальный округ Луганской Народной Республики,
возмещаемых за счёт средств бюджета муниципального образования
Кременской муниципальный округ Луганской Народной Республики
(приложение № 2).

‚

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального округа муниципальное образование Кремеменской
муниципальный округ от 24.12.2024 №208 «Об утверждении стоимости услуг‚
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на
территории муниципального округа муниципальное образование Кременской
муниципальный округ Луганской Народной Республики».

3. Направить уведомление об утверждённой стоимости услуг‚ входящих в
состав гарантированного перечня услуг по погребению заинтересованным
лицам. '

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется с 01 февраля 2025 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Кременской муниципальный округ Луганской
Народной Республики Запорожца В.В.

Ь…ого ок,:уГ' ОКРУ' 4
\`о\)`“\`^

[ дуй/‚’?ё
‘ (‘ `Главы муниципального округа

муниципальное образование
Кременской муниципальный ок и

_

".

Луганской Народной Республик` ‹
`. \

\\
$

‚& \ \\
}\; 077,9“ &
Ждзшшт'“ ‚г

Шипиищхичд‘ >12%

‘?

' “‹ В.Ю. Третьяков



Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Кременской муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «Ё» [;&/щёіа/ 2025 года №&

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, на территории муниципального образования Кременской
муниципальный округ Луганской Народной Республики,

возмещаемых за счёт средств Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации, Федерального бюджета

1. Оформление документов, необходимых для погребения:
— медицинское свидетельство о смерти бесплатно
- свидетельство о смерти и справка о смерти*

2. Предоставление и доставка в один адрес гроба и других
предметов, необходимых для погребения, включая
погрузочно-разгрузочные работы ** 4588,93

3. Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от
местонахождения тела (останков) до кладбища
(в крематорий), включая перемещение до места
захоронения (места кремации) *** 2129,55

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны
с прахом)**** 1918,70

5. Облачение тела 528,19

ИТОГ0: 9165,37 (Девять тысяч сто шестьдесят пять рублей
тридцать семь копеек)

<*> Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.
<**> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или
комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка с

указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; погрузка гроба в
транспортное средство; доставка от морга до места погребения; крест из пиломатериалов;
выгрузка гроба в месте нахождения умершего.
<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище
в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-
либо необходимости.
<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки
гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установка
креста



Приложение № 2

постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Кременской муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «_„&_С›>№‹/_діды 2025 года №@

Стоимость услуг‚
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела на территории муниципального образования

Кременской муниципальный округ Луганской Народной Республики,
возмещаемых за счёт средств бюджета Луганской Народной Республики

1. Оформление документов, необходимых для погребения:
- медицинское свидетельство о смерти бесплатно

— свидетельство о смерти и справка о смерти*

2. Предоставление И доставка в один адрес гроба и других
предметов, необходимых для погребения, включая
погрузочно—разгрузочные работы ** 4588,93

3. Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от
местонахождения тела (останков) до кладбища
(в крематорий), включая перемещение до места
захоронения (места кремации) *** 2129,55

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны
с прахом)**** 1918,70

5. Облачение тела 528,19

ИТОГО: 9165,37 (Девять тысяч сто шестьдесят пять рублей
тридцать семь копеек)

<*> Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.
<**> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или
комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка с

указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; погрузка гроба в

транспортное средство; доставка от морга до места погребения; крест из пиломатериалов;
выгрузка гроба в месте нахождения умершего.
<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище
в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-
либо необходимости.
<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки
гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установка
креста.


